
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=550085&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2015 (SRP) - Pregão abandonado

  
Às 11:22 horas do dia 16 de junho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2015, referente ao Processo
nº 23325002076201505, o pregoeiro, Sr(a) ALUSKA FARIAS DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA
Descrição Complementar: IMPRESSORA PARA CARTÕES PVC (CRACHÁ). Com as seguintes especificações mínimas:
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: Impressão Direta no Cartão por Sublimação de Cera / Transferência Térmica de Resina;
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: Aproximadamente: Colorida 18 segundos; monocromático 4,3 segundos; MÉTODO DE
IMPRESSÃO: Uma face de cartão por vez (Simplex) e frente-e-verso manual; CARTÕES ACEITOS: 1 - Tamanho -ISO
CR80 e CR79 ; 0,51mm à 1,02mm, 2 - Material - Cartão PVC Branco, com verso autoadesivado, com tarja infrared
(prot.cód.barras), com tarja magnética, fino.; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DE CARTÕES: Bandeja de Entrada para 100
cartões; 25 cartões na Bandeja de Saída (opcional: extensão para 100 cartões); CONEXÃO: USB Bi-direcional (2.0 alta
velocidade); Ethernet 10 Base T/100 Base-TX (com led de atividade); COMPATIBILIDADE: Windows 7 e Vista (32 e 64
bit); Windows Server 2008 (64 bit); Windows XP SP3 e Windows Server 2003 (R2 - 32 bit); AMBIENTE DE OPERAÇÃO:
10oC à 30oC); FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Fonte externa ; 100-240V 50-60Hz auto-ajustável; DIMENSÕES: Padrão
mínimo (C x L x A); 391mm x 175mm x 224mm; RIBBONS: 1 -YMCKT -5 painéis de cera - 250 imagens e 500 imagens
2- ymcKT-5 painéis de cera - Meio-painél e painél Preto e Topcoat (overlay)...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.350,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 16/06/2015 10:07:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: O item não teve negociação.

 
Item: 2
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: Papel Paraná Natural. Com as seguintes especificações mínimas: Descrição: Cor: natural;
Gramatura: 120g; Formato: 80cm x 100cm; Recomendado para trabalhos artesanais, embalagens, fundo para cestas,
etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 3
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 240GR/M2, COR BRANCO, PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS
DE CELULOSE BRANQUEADA COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA E EXCELENTE CAPACIDADE, 66X96CM, PCT 175 FLS.



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=550085&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 89,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 4
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 180GR/M2, COR BRANCO, PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS
DE CELULOSE BRANQUEADA COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA E EXCELENTE CAPACIDADE, 66X96CM, PCT 125 FLS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 66,2800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 260 G/M2, PCT
125FLS ,TIPO MATTE L2, COMPRIMENTO 96 CM, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 66 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ALVURA SUPERIOR A 86%.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 92,2600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 6
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL ADESIVO BRILHANTE, 190GR/M2, COR BRANCO, 66X96CM, PCT 100 FLS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 138,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 7
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL ADESIVO FOSCO, 170GR/M2, COR BRANCO, 66X96CM, PCT 100 FLS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 138,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=550085&acao=A&tipo=t 3/4

 
Item: 8
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: RÉGUA DE AÇO FLEXÍVEL, EM AÇO INOX TEMPERADO COM 60CM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 9
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: RÉGUA DE AÇO FLEXÍVEL, EM AÇO INOX TEMPERADO COM 1m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 55,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 10
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: Estilete profissional 18 mm; guia externa de aço inoxidável p/ lâmina; bloqueio automático
da lâmina; lâmina bimetálica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,8000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 11
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: Lâmina p/estilete de 18mm, caixa c/10 lâmina.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 2,1700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
Item: 12
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: rolo de adesivo contato 45cm x 50 metros, para laminação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: rolo
Valor estimado: R$ 65,4600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=550085&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/06/2015 09:00:09 Cancelamento Automático

 
 

Fim do documento


